	О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 04.12.2013 г. № 489-П «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Златоустовском городском округе» 


В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Златоустовском городском округе», 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 04.12.2013г. № 489-П «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Златоустовском городском округе» (далее – Программа) внести следующие изменения:

1) приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации  Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству Арслангареева Д.А.

Глава

Златоустовского городского округа                                                      В.А. Жилин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа

Приложение 1

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды

в Златоустовском городском округе»

Объемы финансирования по источникам и срокам
Таблица 1
	№

п/п
	Наименование

   мероприятия
	Источник

финанси-рования
	Исполнитель мероприятия


	Финансовые затраты (тыс. рублей) по каждому источнику финансирования, 

по годам
	Итого тыс. рублей

	
	
	
	
	2014 год
	 2015 год
	 2016 год
	

	1. 
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов: 

ликвидация несанкционирован-ных свалок в водоохранных зонах и городских лесах на территории Златоустовского городского округа


	Местный бюджет
	Муниципальное казенное учреждение Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства» -  (предоставление целевой субсидии на  иные цели МБУ «Благоустройство»)


	100,0
	100,0
	100,0


	300,0

	2.
	Обустройство родников и колодцев с организацией контроля качества питьевой воды из нецентрализованных источников водоснабжения
	Местный бюджет 
	Администрация Златоустовского городского округа (предоставление субсидии на иные цели 

Муниципальному бюджетному 

учреждению «Капитальное строительство») 


	500,0
	500,0
	500,0
	 1500,0


	3.
	Получение информации о состоянии  загрязнения атмосферного воздуха в городе Златоусте и доведение показателей качества до жителей округа. 


	Местный бюджет 
	Администрация Златоустовского городского округа, Управление по экологии и природопользованию Администрации Златоустовского городского округа    
	82,0
	87,0
	100,0
	269,0



	4.
	Организация мероприятий по осуществлению контроля качества объектов окружающей среды (вода, почва, воздух) на территории Златоустовского городского округа
	Местный бюджет


	Администрация Златоустовского городского округа, 

Управление по экологии и при-родопользованию Администрации Златоустовского городского округа
	68,0
	63,0
	50,0
	181,0

	5.
	Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов (внесение изменений в Лесохозяйственный регламент, постановка  лесных участков на кадастровый учет).  
	Местный бюджет


	Администрация Златоустовского городского округа, 

Управление по экологии и при-родопользованию Администрации Златоустовского городского округа
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	6.
	Осуществление проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, согласно утвержденного план-графика по соблюдению требований природоохранного законодательства
	Областной бюджет
	Администрация Златоустовского городского округа, Управление по экологии и при-родопользованию Администрации Златоустовского городского округа  
	642,1
	642,1
	642,1
	    1926,3

	7.
	Осуществление внеплановых проверок по обращениям граждан и запросам иных органов (прокурату-ры, федеральных и областных органов в области охраны окружающей среды) по нарушениям природоохранного законодательства 
	Местный бюджет
	Администрация Златоустовского городского округа, Управление по экологии и при-родопользованию Администрации Златоустовского городского округа
	1475,0
	1475,0
	1475,0
	4425,0  

	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО по Муниципальной программе, 
	  
	
	2967,1
	2967,1
	2967,1
	8901,3

	в т.ч.
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	642,1
	642,1
	642,1
	    1926,3

	Местный бюджет
	
	
	2325,0
	2325,0
	2325,0
	6975,0


